ДОГОВОР №_____

На техническое (сервисное) и аварийно-диспетчерское обслуживание котельно-водогрейного оборудования и бытового газового оборудования
Ярославль

«_____»_____________20____г.

 Индивидуальный предприниматель Тюленев Виталий Юрьевич,  свидетельство о государственной регистрации от 30.09.2010 № 76 002870554 , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тюленев Виталия Юрьевича, , с одной стороны и ____________________________________________________________________________________, Именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому (сервисному) обслуживанию оборудования, согласно АКТУ РАЗГРАНИЧЕНИЯ сфер ответственности обслуживания газового оборудования, принадлежащего Заказчику, и находящегося по адресу: ____________________________________________________________
       _________________________________________________________________________________,

      телефон: __________________________________________ , а Заказчик принимает на себя   обязательство принять результат работ и оплатить его.

1.2. В сервисное обслуживание входят работы по поддержанию оборудования в рабочем состоянии с выполнением диагностики, настройки, и, при необходимости, замены деталей и узлов. Полный перечень работ содержится в Приложении №1 к настоящему договору. Реконструкция, расширение системы отопления или оборудования, а также все виды капитального ремонта в сервисное обслуживание не входят, но могут быть выполнены по отдельному дополнительному соглашению сторон.

1.3. Оборудование ставится на сервисное обслуживание в рабочем состоянии с момента подписания настоящего договора.

       1.4. Исполнитель несет ответственность за выполнение работ по следующим границам:

-  до крана на газопроводе со стороны котла;

-  до крана на трубопроводах отопления, холодного и горячего водоснабжения со стороны
котла;

2. Цена договора и условия оплаты.

2.1.Общая стоимость работ по договору составляет ___________________________________
______________________________________________________________________  в год.

Заказчик обязуется оплатить общую стоимость работ, указанную в п.2.1 договора в течение
3-х банковских дней с момента подписания настоящего договора.

2.2. Стоимость заменяемых узлов и деталей оплачивается Заказчиком сверх цены договора также предоплатой или в ином порядке, предусмотренным настоящим договором, за исключением бесплатной замены узлов деталей по данной ранее на них гарантии Исполнителя.

2.3. Заказчик также оплачивает дополнительно стоимость всех иных работ, включая стоимость

используемых при этом материалов, деталей и пр., не предусмотренных настоящим
договором, но выполненных Исполнителем по отдельному поручению Заказчика.
3. Обязательства сторон.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Представить Исполнителю до начала работ полную информацию об объекте и техническую документацию об объекте на русском языке с подробной спецификацией смонтированного оборудования.

3.2.2. Обеспечить свое присутствие либо своего полномочного представителя в котельной во время производства Исполнителем работ по настоящему договору или иных работ по соглашению сторон. Выполнять в полном объеме все рекомендации, содержащиеся в Приложении №2 к настоящему договору, а также в дополнительных актах, предоставленных Заказчику.

3.2.3. Сообщать Исполнителю обо всех случаях дополнительного оснащения, обновления отопительной установки и об изменении конструкции системы отопления.

3.2.4. Подписывать акты о проведенной Исполнителем работе или представить обоснованный отказ на акте Подрядчика.

3.3. .Исполнитель обязуется:

3.3.1. Своевременно и качественно выполнить все работы по настоящему договору.

3.3.2. Выезжать на объект в период действия настоящего договора по вызову Заказчика в аварийных случаях.

4. Порядок проведения работ.

4.1 Сервисное обслуживание (профилактика) проводится Исполнителем по настоящему договору 1 раз в год. Выезды осуществляются в назначаемый Заказчиком и согласованный с Исполнителем день.

4.2 Работы, не предусмотренные настоящим договором, но выполненные Исполнителем по письменной заявке Заказчика, оформляются отдельным актом (с указанием в нем полного перечня работ, материалов и их стоимости), подписываемым сторонами, и оплачиваются в отдельном порядке.

Выезды по аварийным вызовам Заказчика производятся Исполнителем не позднее 24 часов
с момента поступления вызова. Количество аварийных выездов не ограничено.
4.3  Гарантия, данная на оборудование Исполнителем, снимается и он не несет ответственности за аварию либо иную неисправность установленного им оборудования либо его деталей, если имело место любое из следующих обстоятельств:

-форс-мажорные обстоятельства, включая сбои в работе оборудования в результате
отключения или скачков в подаче электроэнергии и газа, неприемлемое качество воды и
топлива и т.п.;

-несоблюдение правил эксплуатации оборудования или вмешательство в работу котельного
оборудования посторонних лиц;

-невыполнение Заказчиком рекомендаций Исполнителя, изложенных в Приложении №2 к
настоящему договору либо других рекомендаций Подрядчика, данных в иных актах и
представленных Заказчику;

-нарушение целостности пломб, установленных Исполнителем;

-понижение или повышение давления в котле и контурах отопления или водоснабжения по
отношению к паспортным и проектным требованиям;

-засорение любого из узлов подачи топлива или теплоносителя;

-отсутствие надлежащей тяги в дымоходе или его засоренность;

-некачественность или агрессивность теплоносителя;

-отложение солей либо иные осадки на внутренней поверхности стенок оборудования, в том числе и связанные с некачественностью теплоносителя;

-запыленность помещения котельной;

-температура в помещении котельной ниже 5С и выше 35С;

-завоздушивание любого из контуров отопления или водоснабжения.

5. Ответственность сторон.

5.1 За необоснованный вызов Исполнителя при остановке работы оборудования по причинам, не связанным с его неисправностью (отсутствие подачи электроэнергии, воды, топлива либо завоздушивание водо- или топливосистем и т.п.), либо из-за неисправности, вызванной невыполнением рекомендаций Приложения №2 к настоящему договору, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость по прейскуранту Исполнителя, действующим на момент оплаты необоснованного вызова.

6. Срок действия договора.

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение одного года с момента начала технического (сервисного) обслуживания Исполнителем объекта.

6.2 Все приложения, на которые имеются ссылки в тексте настоящего договора, являются его

неотъемлемой частью.

6.3 Все споры по настоящему договору стороны будут стремиться решить путем переговоров. При не достижении согласия спор будет передан на рассмотрение арбитражного суда г. Ярославля.

6.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон.

Приложения к договору:

       АКТ РАЗГРАНИЧЕНИЯ сфер ответственности обслуживания газового оборудования;

№1-Перечень сервисных работ;

№2-Рекомендации Заказчику;

Подписи сторон:

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	             ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	                           ЗАКАЗЧИК:

	ИП Тюленев В.Ю.

	ИНН 760500485897

	Р/с  40802810477030010903

	в Городском отделении № 17 Северного банка Сбербанка РФ

	БИК 047888670

	К/с  30101810500000000670

	Юридический адрес: 150023

	ул. Гагарина дом 55, кВ. 4

	тел./ф. 92-33-89

	             ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	______________________Тюленев В.Ю.
	                           ЗАКАЗЧИК

	_____________________________________

	                         М.П.

Приложение 1 к договору № ___________ от  «___»___________________20___г.

Перечень регламентных работ по техническому обслуживанию газовых котлов
1.  Расширительный бак
Контроль давления системы отопления / Регулировка давления воздуха

2.  Вентилятор
Контроль правильной работы / Визуальный осмотр электродвигателя / Чистка

3.  Камера сгорания
Контроль целостности и прочности теплоизоляции / Чистка

4.  Первичный теплообменник
Визуальный осмотр / Чистка от загрязнений снаружи

5.  Горелка
Визуальный осмотр / Чистка / Контроль горения пламени

6.  Электроды зажигания и контроля пламени
Визуальный осмотр / Чистка / Регулировка зазоров

7.  Фильтр системы отопления
Визуальный осмотр / Чистка / Промывка

8.  Датчик протока
Контроль расхода горячей воды / Визуальный осмотр / Чистка / Промывка

9.  Гидравлическая система (отопления и ГВС)
Проверка на герметичность / Устранение неплотностей соединений
10.  Автоматический воздухоотводчик
Визуальный осмотр / Чистка / Проверка на герметичность

11.  Циркуляционный насос
Контроль свободного вращения и отсутствия вибрации / Удаление воздуха

12.  Вторичный теплообменник
Контроль производительности  согласно техническим данным
13.  Электропитание
Контроль выходного напряжения электропитания / Проверка правильности и надежности подключения электрических штекерных соединений / Проверка электропроводки на отсутствие повреждений изоляции

14.  Предохранительные устройства
Визуальный осмотр / Проверка на срабатывание

15.  Устройства регулирования
Программирование / Проверка работы режимов отопления и ГВС / Контроль розжига, работы и отключения котла

16.  Газовый клапан
Проверка входного давления газа / Регулировка давления газа на максимальной и минимальной мощности / Контроль расхода газа на максимальной и минимальной мощности согласно техническим данным

17.  Газопровод
Проверка на герметичность / Устранение неплотностей соединений

18.  Система дымоудаления и воздухозабора
Проверка правильности функционирования, плотности и целостности / Устранение выявленных замечаний

19.  Панели облицовки и управления
Визуальный осмотр / Проверка надежности крепления

	             ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	                           ЗАКАЗЧИК:

	ИП Тюленев В.Ю.

	ИНН 760500485897

	Р/с  40802810477030010903

	в Городском отделении № 17 Северного банка Сбербанка РФ

	БИК 047888670

	К/с  30101810500000000670

	Юридический адрес: 150023

	ул. Гагарина дом 55, кВ. 4

	тел./ф. 92-33-89

	             ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК

	______________________Тюленев В.Ю.

	М.П

Приложение 2 к договору № ___________ от  «___»___________________20___г.

Составляется индивидуально после осмотра котла и приема на ТО .

	             ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	                           ЗАКАЗЧИК:

	ИП Тюленев В.Ю.

	ИНН 760500485897

	Р/с  40802810477030010903

	в Городском отделении № 17 Северного банка Сбербанка РФ

	БИК 047888670

	К/с  30101810500000000670

	Юридический адрес: 150023

	ул. Гагарина дом 55, кВ. 4

	тел./ф. 92-33-89

	             ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК

	______________________Тюленев В.Ю.

1